
Papež František: Nenechte se odradit
Slova plná povzbuzení a motivace měl papež František hned v několika projevech, 

které pronesl k mladým lidem  z celého světa, kteří se setkali v Krakově. Jeden 
přinášíme v plném znění. Nechybí reportáže z celého setkání, ani svědectví 

mladých lidí. Na místě vše podrobně sledovala reportérka 
Alena Scheinostová.

Muslimové se ve Francii vydali na mše
Vražda kněze P. Jacquese Hamela přímo při bohoslužbě nedaleko francouzského 

Rouenu šokovala minulý týden nejen věřící. V reakci na tento barbarský čin se 
muslimové hromadně vydali do katolických kostelů, aby se společně  s křesťany 

modlili za mír a pokojné soužití. 

Odmítněme past nenávisti
K aktuálnímu dění ve Francii přinášíme i reakci dvou francouzských kněží žijících 

v ČR – P. Alaina Cleyssaca z Komunity Chemin Neuf a trapisty Doma Samuela 
Laurase.

Do Terezína s láskou?
Vojenská pevnost, židovské ghetto a dnes tak trochu vyloučená lokalita. Bydlet v 

severočeském Terezíně – o tom sní jen málokdo. Ani Marie Horníčková sem
nešla v roce 1959 s láskou...

______________________________________________________________________________________________________________

Příště:  Olympiáda a politika
Tento týden začínají v brazilské Riu de Janeiru Letní olympijské hry. 

Olympiáda ale není jen čistě sportovní událostí. Už nejednou v minulosti 
byla vystavena politickým tlakům.

V Polsku měl papež František nabitý program. Strávil tam pět dní a jeho 

cesta vyvrcholila o víkendu, kdy s mladými lidmi prožil večerní vigilii a poté 

nedělní bohoslužbu, na kterou dorazilo zhruba 2,5 milionu lidí.  Před vigilií 

prošel papež František s mladými lidmi Svatou branou. 

Snímek ČTK


